



**Консолидированный отчет о совокупном доходе за период 2005г.-2012г. Изменения за период в относительном выражении**

Наименование показателей	11-12 гг.	10-11 гг.	09-10 гг.	08-09 гг.	07-08 гг.	06-07 гг.	05-06 гг.
Доход от реализации продукции и оказания услуг	60%	53%	10%	-29%	198%	54%	-30%
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	83%	7%	35%	-28%	228%	101%	-31%
<i>COGS/Sales</i>							
Изменение справедливой стоимости готовой продукции							
<b>Валовая прибыль</b>	<b>-14%</b>	<b>1025%</b>	<b>-69%</b>	<b>-32%</b>	<b>137%</b>	<b>3%</b>	<b>-30%</b>
Доходы от финансирования	604%	-200%	-100%	0%	0%	0%	0%
Прочие доходы	1902%	-61%	-89%	784%	-73%	-17%	1052%
Расходы по реализации готовой продукции и оказанию услуг	114%	65%	58%	49%	11%	177%	-44%
Административные расходы	9%	4%	38%	-22%	210%	-62%	91%
Расходы на финансирование	-9%	40%	6%	31%	105%	-15%	18%
Interest/Gorss Margin							
Прочие расходы	880%	-49%	119%	126%	-94%	-15%	0%
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>-37%</b>	<b>-119%</b>	<b>-576%</b>	<b>140%</b>	<b>-4%</b>	<b>507%</b>	<b>-76%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>-27%</b>	<b>3402%</b>	<b>-96%</b>	<b>43%</b>	<b>102%</b>	<b>13%</b>	<b>-23%</b>
<i>EBITDA/Sales</i>							
<i>Interest/EBITDA</i>							
Экономия (расходы) по корпоративному подоходному налогу	-195%	-186%	-353%	-140%	-1951%	-20%	-39%
<b>EBIT</b>	<b>-30%</b>	<b>-627%</b>	<b>-838%</b>	<b>-108%</b>	<b>-220%</b>	<b>9%</b>	<b>0%</b>
<i>EBIT/Sales</i>							
<b>НОПАТ</b>	<b>-30%</b>	<b>-627%</b>	<b>-838%</b>	<b>-108%</b>	<b>-220%</b>	<b>9%</b>	<b>0%</b>
<b>Чистая прибыль (чистый убыток) за период</b>	<b>-77%</b>	<b>127%</b>	<b>-487%</b>	<b>1557%</b>	<b>-83%</b>	<b>764%</b>	<b>-81%</b>